АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04. 2016  с. Ирбейское     № 128 - пг

О Совете по делам молодежи при главе Ирбейского района

В целях координации работы и выработки стратегических и оперативных

решений, связанных с формированием механизма реализации молодежной

политики на территории Ирбейского района, в соответствии со статьей 8 закона

Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной

политике Красноярского края», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по делам молодежи при главе Ирбейского района в

составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о Совете по делам молодежи при главе

Ирбейского района согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе

О.Н. Питомцеву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                       И.А. Анциферов

Кондрашов Леонид Валерьевич

8(39174) 30924

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 19.04. 2016 №128-пг

СОСТАВ

Совета по делам молодежи

при главе Ирбейского района

Анциферов

Игорь Александрович

- глава района, председатель Совета по

делам молодежи;

Питомцева

Ольга Николаевна

- заместитель главы района по

социальным вопросам и общественно-

политической работе, заместитель

председателя Совета по делам

молодежи;

Кондрашов

Леонид Валерьевич

- директор МБУ «Молодежный Дом

культуры» администрации Ирбейского

района», секретарь Совета по делам

молодежи;

члены совета:

Ануфриевская

Екатерина Андреевна

- учащаяся МОБУ Ирбейская сош №1,

руководитель муниципального штаба

«КВН»

(по согласованию);

Каика

Виктор Сергеевич

- индивидуальный предприниматель,

резидент коворкинга «Ковчег»

(по согласованию);

Кривовяз

Галина Альбертовна

- руководитель МУ «Управление

культуры, спорта и молодежной

политики» администрации Ирбейского

района;

Мирзоев

Саамир Керим Оглы

- специалист по работе с молодежью

МБУ «Молодежный Дом культуры»

администрации Ирбейского района»,

руководитель муниципального штаба

«Ассоциация военно-патриотических

клубов»;

Николаева

Рита Альбертовна

- руководитель управления

образования администрации

Ирбейского района;

Попечец

Татьяна Николаевна

- специалист по работе с молодежью

МБУ «Молодежный Дом культуры»

администрации Ирбейского района»,

координатор ТОС в Ирбейском

районе, руководитель муниципального

штаба «Моя территория»;

Приз

Виктор Яковлевич

- начальник отдела сельского

хозяйства администрации района;

Трофименко

Николай Александрович

- учащийся МОБУ Ирбейская сош №1,

руководитель муниципального штаба

«Волонтеры Победы»

(по согласованию);

Штаревич

Анастасия Павловна

- терапевт КГБУЗ «Ирбейская РБ»

(по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

От19.04. 2016 №128-пг

Положение о Совете

по делам молодежи при главе Ирбейского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по делам молодежи при главе Ирбейского района (далее –

Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным

органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах в

соответствии с настоящим положением.

1.2. Деятельность Совета основывается на принципах добровольности,

равноправия его членов, законности и коллегиальности.

1.3. Совет может иметь символику, описание, форма и образцы которой

утверждаются на заседаниях Совета.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Цель Совета – содействие в развитии молодежной политики на

территории Ирбейского района.

2.2. Задачи совета:

приобщение молодых граждан к активной общественной деятельности,

формирование их правовой и политической культуры;

привлечение научного и творческого потенциала молодежи для участия в

разработке и реализации инициатив, направленных на социальное, правовое,

образовательное, культурное, нравственное развитие, патриотическое

воспитание молодежи;

обеспечение взаимодействия представителей органов местного

самоуправления с молодежью и общественными молодежными

объединениями;

популяризация здорового образа жизни среди молодежи района;

разработка плана молодежных муниципальных мероприятий;

развитие деловых, профессиональных, гражданских и патриотических

качеств;

осуществление практической организаторской деятельности по

реализации конкретных мероприятий в области молодежной политики;

содействие развитию молодежных общественных объединений на

территории Ирбейского района в интересах детей, молодежи и общества в

целом.

3. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА

3.1. Членом Совета может стать любой гражданин Российской

Федерации, проживающий на территории Ирбейского района.

3.2. В состав Совета входят:

представители администрации Ирбейского района;

представители учащейся молодежи (14-18 лет);

специалисты муниципальных учреждений, реализующих молодежную

политику на территории Ирбейского района;

представители работающей молодежи;

представители общественных объединений;

жители района.

3.3. Координатором Совета является  администрация Ирбейского района.

3.4. Состав Совета, указанный в пункте 3.2 настоящего положения,

утверждается постановлением администрации Ирбейского района.

3.5. Решение по введению в состав Совета новых членов (об исключении

из состава) принимается на заседании Совета путем голосования.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

4.1. Члены Совета имеют право:

вносить предложения по организации работы Совета;

вносить предложения и замечания по повестке заседания, порядку

рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

предлагать вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета;

получать в установленном порядке информацию по всем вопросам,

связанным с работой  с  молодежью Ирбейского района, от органов местного

самоуправления;

выйти из Совета.

4.2. Члены Совета обязаны:

регулярно участвовать в заседаниях Совета;

соблюдать настоящее положение о Совете;

своевременно выполнять поручения, полученные на заседаниях Совета;

информировать о своей работе в Совете организации, которые они

представляют;

не призывать к незаконным и насильственным действиям.

5. РУКОВОДСТВО СОВЕТА

5.1. В структуру Совета входят:

председатель Совета – глава Ирбейского района;

заместитель председателя Совета – заместитель главы района по

социальным вопросам и общественно-политической работе;

секретарь;

члены  Совета.

5.2. Функции председателя Совета:

возглавляет Совет;

вносит замечания, предложения в работу Совета;

контролирует исполнение планов работы, поручений, решений заседаний

Совета.

5.3. Функции заместителя председателя Совета:

по поручению председателя Совета ведет заседание Совета;

замещает председателя Совета в его отсутствие;

решает иные вопросы деятельности Совета в соответствии с настоящим

положением и распределением обязанностей между председателем и

заместителем председателя Совета.

5.4. Функции  секретаря Совета:

организует ведение делопроизводства Совета, ведет протокол заседаний;

осуществляет обеспечение членов Совета необходимыми материалами и

информацией к заседаниям Совета;

выполняет иные функции, возложенные на секретаря председателем

Совета или его заместителем.

6. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

6.1. Основные формы Совета – заседание, совещание, конференция.

6.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. По инициативе председателя Совета, либо по

требованию не менее чем 2/3 членов Совета, могут проводиться внеочередные

заседания.

6.3. Подготовка вопросов, внесенных на повестку дня, осуществляется

членами Совета.

6.4. Заседания Совета являются открытыми (в заседаниях Совета могут

принимать участие приглашенные представители организаций, специалисты и

иные лица по списку, утвержденному председателем Совета).

6.5. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания,

который подписывается председателем Совета и секретарем. Решения Совета

обязательны для всех членов Совета.

6.6. Деятельность Совета прекращается по решению большинства членов

Совета.